Biere

William Shakespeare stellte Hopfen und Malz, Paracelsius schreibt 1520:

fest: "Denn eine Kanne Bier, das ist ein Gott erhalt's! “Lasst unsere Nahrungsmittel

Kénigreich.” Heilmittel und unsere Heilmittel

Nahrungsmittel sein."

MUNCHEN

1614: Der Maibock von HB- 1879: Das weltberiihmte HB-Logo das aktuelle HB-Logo
Minchens éltestes Bockbier

Hofbrau Original vom Fass 0,5l 5,60

Gebraut in gewachsener Tradition mit besten Rohstoffen,
fein hopfenaromatisch und typisch vollmundig, frisch vom Fass

Hofbrau Original vom Fass 0,3l 4,20
Hofbrau Radler 0,5l 5,60
Hofbrau alkoholfrei 0,5l 5,70
Konig Pilsener vom Fass 0,3l 5,00
Hofbrau Dunkel 0,5l 5,50

Kréaftig, vollmundig und feinaromatisch im Geschmack

Minchner Weisse vom Fass 0,5I 5,70

Hefetrlb, prickelnd und spritzig, fest und feinporig der Schaum,
unverwechselbar und erfrischend im Geschmack

Minchner Weisse vom Fass 0,3l 4,60
Hofbrédu Russ'n 0,5l 5,70
Hofbrdu Weisse alkoholfrei 0,5l 5,70
Hofbrdu Weisse leicht 0,5l 5,70
leicht und schlank und trotzdem voll im Geschmack

Hofbrdu Schwarze Weisse 0,5l 5,70

mit erfrischendem Charme durch die erlesene Hopfengabe
und klassischer Brauart

Hofbrau Winterzwickl

Alkoholgehalt: 5,5 % Vol.
harmonisch, kraftig, mit leichten Fruchtaromen und dezenter MalzsiiRe im Ausklang

0,51 €5,90
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Aperitif

Schwaige-Hauscocktail
Erdbeer-Rhabarber-Likér mit Secco’

Blauer Ludwig-Cocktail

Blue Curacao' mit Secco’® und Limette

Valentin Secco, Frizzante® mit Aperol
Valentin Secco, Frizzante® mit Pécher Mignon
Valentin Secco, Frizzante® mit Orangensaft

AperolSpritz

Aperol mit Secco® und Soda

Hugo

Holundersirup, Valentin Secco’, Soda, Limette und frische Minze

Jenny
Pfirsichsirup, Valentin Secco®, Soda, Limette und frische Minze

Alkoholfreier Brombeer-Lemon Cocktail
Brombeer-Sirup mit Schweppes Bitter Lemon

Alkoholfreier Melon Berry

Schweppes Wild Berry, Wassermelonen-Sirup, Soda und Minze
Alkoholfreier Saftcocktail
Sandemann Fino Sherry Dry oder medium dry

Martini bianco

Sekt & Secco

Valentin Secco, Frizzante, wei3 oder rosé’
Winzer Sommerach- Diesen Secco lieben alle

Kolonne Null prickelnd Rose -100 % alkoholfrei

Der Rose ist spritzig, lebendig mit feiner Frucht

Cremant de Limoux Cuvée 1531 Brut
Sieur D'Arques’

Frische, elegante Frucht

Pommery Brut Royal Champagner®

Champagner Morize Brut Reserve’

0,1l

0,1l

0,11
0,1l
0,1l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l
0,11
5c
5

0,75l
01 1

0,75l
0,11

0,75l
02 I

0,75l

Honigduft und eleganter Geschmack voller Finesse zeichnen diesen Champagner aus

Champagner Veuve Clicquot®
Champagne Veuve Clicquot Ponsardin Vintage Rose’
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0,75l
0,75l

5,20

5,20

5,20
5,20
5,20

7,60

7,60

7,60

5,20

5,90
3,40
4,60
5,60

31,00
4,50

44,00
6,60

48,00
25,00

81,00

120,00
152,00



Offene Weine

WeiBBweine 0,11 0,21

2022 Riesling, Qualitatswein trocken
Weingut Divino Nordheim, Franken® 3,90 6,90

Frischer, jugendlicher Riesling
mit harmonischer Saure

2022 Le Petit Noir Chardonnay IGP Pays d Oc Frankreich
Reiner Chardonnay, Languedoc Roussillon® 4,20 8,00

0,51

16,80

18,80

0,75l

25,00

29,50

Selektierte Weinberge in der Region um Carcassonne und Minervois wurden in den Keller von Jean

d’Alibert vinifiziert. Gelbgriin in der Farbe, intensive Aromen von Limone, Mango, leicht buttrig. Am

Gaumen eine reiche Palette an fruchtigen Zitrusaromen mit viel Frisch gepaart.

2022 Miiller-Thurgau, Qualitatswein 0,11 0.2l
Winzergruppe Frank & Frei, Fasswein
Sommerhausen, Franken®
Feiner Duft nach Ananas und griinem Apfel 3,00 5,30

2022 Gruner Veltliner, Landwein
Josef Schmid — Niederdsterreich® 3,20 5,50

Frisch, spritzig und siffig

2022 WeiBburgunder, Qualitatswein halbtrocken

Weingut Residenz Bechtel, Rheinhessen® 3,90 6,70
Vollmundig
Rotweine
0,11 0,21

2021 Blauer Zweigelt, Qualitatswein
Weingut Peter Dolle, Kamptal
Niederosterreich® 3,80 7,10

Dezente Kirschnote mit schoner herber Frucht

2022 Merlot delle Venezie IGT
Endrizzi, Trentino® 3,80 6,90
Kirschrote intensive Farbe, saubere typische Aromen,
fruchtiger harmonischer Geschmack
mit ausgewogenen Tanninen

0,11 0,2

2021 Black Sheep Le Petit Noir Cabernet Sauvignon
Pays d'Oc, Frankreich® 540 10,10

Runder, weicher Cabernet mit dem typischen Aroma
schwarzer Johannisbeeren
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0,51

13,20

13,60

15,90

0,51

17,10

16,80

0,51

23,00

1,0l

24,20
(in der Karaffe)

24,50

30,00

1,0l

32,00

32,50

0,75l

33,00



Rosé 0,11 0,21 0,51 0,751

2022 Valentin Rosé, Qualitatswein trocken
Winzer Sommerach, Franken® 410 7,60 17,50 25,00

Duft von Himbeeren und Quittengelee, lebendig und anregend.

Weinschorle 0,21 051
WeiBe Weinschorle® 4,30 10,20
Rote Weinschorle® 4,80 11,30
Flaschenweine

Rosé

2022 Cabernet Sauvignon Rosé
Weingut Steininger, Langenlois’ 0,75l 39,00

Sehr aromatisch, reife Ribisel, Nuancen von frischen Himbeeren und Holunder, am Gaumen ein verspieltes,
tolles Saurespiel, welches die roten Friichte hervorhebt, sehr balanciert

2021 Pinot Noir Rosé
Weingut Markus Molitor, Mosel® 0,75l 42,00

Fruchtiger und weicher Spatburgunder mit angenehm milder S&ure

BO
2021 Blanc de Noir =

Weingut Gustavshof, Rheinhessen®
(Biodynamisches Weingut) 0,75l 44,00

Rosé aus Spatburgunder und St. Laurent. Schone Frucht und gute Lange
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Unsere Rieslinge
-Die beliebteste Rebe in Deutschland-

Franken

2022 Riesling, Qualitatswein trocken
Weingut Divino Nordheim, Franken® 0,75l

Frischer, jugendlicher Riesling
mit harmonischer Saure

Rheingau

2021 Riesling Qualitatswein, trocken
Weingut Robert Weil, Rheingau® 0,75l

Selbstbewusste feine Saure, nachhaltiger Kérper und feine Frucht,
unkompliziertes Trinkvergntgen. Universeller Partner zum Essen

Mosel

2021 Riesling Haus Klosterberg
Weingut Markus Molitor, Mosel® 0,75l

Mit schonem goldenem Farbton glanzt er im Glas uns verstromt einen StrauB von Diiften,
die an Pfirsich, aromatischem Apfel, an Aprikosen, Orangenbliten und rosa Grapefruit erinnern.

2017 Riesling Alte Reben Saar
Weingut Markus Molitor, Mosel® 0,75l

Dieser Riesling zeigt ein tolles Bukett von Apfel, Pfirsich, Zitronen, Quitten, Kardamom, Pfeffer,

mineralische Noten, Brioche, Krauter und Frihlingsblumen
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44,00
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Unsere veganen Weine

2021 Grundstock weil,
Weingut Lutz, Rheinhessen® 0,75l 44,00

Cuvée aus Grauburgunder, Weiburgunder und Chardonnay, sowie ein winziger Schuss
Gewdrztraminer, der ihm seine Spitze und seinen unverwechselbaren Charakter verleiht.

2021 Grundstock rot, Bechtolsheimer Peterberg
Weingut Lutz, Rheinhessen® 0,75l 46,00

Von der Sonne verwohnter Spatburgunder-Cuvée:
Dornfelder, St. Laurent und Portugieser vom Petersberg in Bechtolsheim,
die dem Wein Kraft und Volumen geben

WeiBweine

Deutschland

Baden

2022 Grauer Burgunder, Pradikatswein, Kabinett trocken
Oberbergener BaBgeige

Winzergenossenschaft Oberbergen am Kaiserstuhl® 0,75l 36,00
Der Graue Burgunder ist eine Urbadische Spezialitdt vom Kaiserstuhl.

Er ist sehr fruchtig, goldgelb in der Farbe und von feinem Aroma gepragt.

Er besitzt eine reife und edle Saure und einen nachhaltigen Geschmack

Italien

2021 Chardonnay Trentino DOC
Weingut Endrizzi, Trentino® 0,75l 35,00

Frischer und eleganter Wein. Ein Klassiker zu Fisch, passt gut zu
Vorspeisen und mildem Kése

2021 Lugana Etichetta Nera DOC
Weingut Visconti, Lombardei® 0,75l 47,00

Ein delikater jedoch gleichzeitig markanter und vollstrukturierter Wein,

der wegen seines groBen Schliffs als der klassische Lugana Visconti betrachtet
wird Zartgelb mit hellgriinlichem Schimmer. Charmante anhaltende Blume
fruchtig, intensiv mit groBer Wiirze. Anhaltende Geschmacksnote
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Osterreich

2022 Sauvignon Blanc DAC
Weingut Polz, Stidsteiermark® 0,75l

Tiefe griingelbliche Farbreflexe. Sehr reife Stilistik an Stachelbeere,
schwarze und rote Johannisbeeren erinnernd.

2022 Gruner Veltliner, Qualitatswein
Steinfeder Terrassen Weingut Doméane, Wachau® 0,75l

Herrlich leichter und frischer Veltliner mit dem sortentypischen Pfefferl.
Spritzig und frisch

Frankreich

2022 Le Petit Noir Chardonnay IGP Pays d'Oc Frankreich
Reiner Chardonnay, Languedoc Roussillon® 0,75l

41,00

43,00

29,50

Selektierte Weinberge in der Region um Carcassonne und Minervois wurden in den Keller von Jean

d’Alibert vinifiziert. Gelbgriin in der Farbe, intensive Aromen von Limone, Mango, leicht buttrig. Am

Gaumen eine reiche Palette an fruchtigen Zitrusaromen mit viel Frisch gepaart.

2022 Sancerre Blanc AC
Weingut Christian Salmon, Loire® 0,75l

Reiner Sauvignon. Mineralische Note mit schoner Frucht
und sortentypischer gut ausbalancierter Saure

2022 Chablis AC
Weingut Dom. Jean Collet Tupinier, Burgund® 0,75l

Frische Frucht, gut ausbalanciert, typische Mineralik

Rotweine

Deutschland

Franken

2016 Pinot Noir DiVino, Qualitatswein
Weingut Divino, Nordheim® 0,75l
..... aus Franken? Was fiir ein Niveau!
Vielschichtige Aromen, dunkle Beerenfrucht, Kirsch-
und Brombeeraromen, Nuancen von Johannisbeer-
Aroma, dichter, kraftiger Korper, jugendliches Taningerust

2019/2021 Weinreichs ETNS Cuvée C.A.B, Qualitatswein trocken

Weingut Winzerkeller Sommerach, Franken® 0,75l

41,00

42,00

39,00

45,50

Samtig und harmonisch verfihrt er mit einem Duft von vollreifen dunklen Kirschen, Kaffeearomen,

leichten Zedernholznoten und einem zarten Eukalyptuston.
Er Uberzeugt durch wiirzige Akzente mit kraftigen Tanninen.
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Osterreich

2020 St. Laurent
Weingut Umathum, Burgenland® 0,75l 43,90

Dunkles Rot mit tiefem Kern. Wiirzige, typische Brombeernote, die auch an Waldbeeren erinnert.
Voller, kraftiger Geschmack. Am Gaumen sehr feine Note, wirzig und mild.
Saftiges, sehr weiches Team.

Italien

2022 Vernatsch-Schiava
Weingut Peter Zemmer, -Sudtirol® 0,75l 32,00

Die typische Sudtiroler Rotweinsorte Vernatsch duftet in dieser Komposition von Peter Zemmer nach
Kirschen, reifen Beeren und unterschwellig nach Johannisbeeren. Dazu kommen florale Téne (Veilchen) und
Nuancen von Zimt. Der wunderbar fruchtige, hell- bis rubinrote Wein ist am Gaumen trocken, mild und
harmonisch. Im Nachklang mit leichten Aromen von Bittermandeln.

2021 Pinot Noir Rolht
Weingut Peter Zemmer, Stdtirol® 0,75l 42,00

Vollharmonischer Stil, samtig, elegant mit klarem, fruchtigem Charakter

2019 Cabernet Sauvignon DOC

Weingut Endrizzi, Trentino® 0,75 | 41,00
90 % Cabernet Sauvignon und 10 % Cabernet Franc.

Intensiv kirschrote Farbe mit rubinroten Reflexen.

Fur die Rebsorte charakteristisches Bukett. Eleganter

und wirziger Geschmack mit Anklangen an schwarzen Pfeffer,

korperreicher Wein mit ausgewogenen Tanninen

2021 Primitivo/Merlot Sud
Weingut Feudi di San Marzano, Apulien® 0,75 | 42,00

Komplexes, kraftvolles Cuvee aus Merlot und Primitivo.
Saftig und korperreich

2021 Serpaiolo Rosso Toscana IGT
Weingut Serpaia-Toskana, Maremma® 0,75l 43,50

Maremma-Cuvee aus Merlot, Cabernet, Sangiovese.
Lebhaft, frisch und zugleich mit groBer Finesse im Nachhall

2020 Barbera d'Alba Tre Vigne DOC

Weingut Vietti Castiglione Falletto, Piemont® 0,75l 69,00
Eine intensive Frucht von reifen Kirschen, Pflaumen und Beeren

mit einem dezenten Anklang von Vanille.

Der Geschmack ist kraftvoll mit reifen, weichen Tanninen
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2020 Amarone della Valpolicella DOC Ripasso
Weingut Corte Giara bei Allegrini, Veneto®

Eine intensive Frucht von reifen Kirschen, Pflaumen und Beeren

mit einem dezenten Anklang von Vanille.
Der Geschmack ist kraftvoll mit reifen, weichen Tanninen

Frankreich

2021 Black Sheep Le Petit Noir Cabernet Sauvignon
Pays d'Oc, Frankreich®

Runder, weicher Cabernet mit dem typischen Aroma
schwarzer Johannisbeeren

2020 Chateau Teyssier

St. Emilion Montage, Bordeaux®
Aromen dunkler Frichte, vollreifes Gewachs am Gaumen.

2018 Chateauneuf du Pape XV
Weingut Xavier Vignon, Rhone®

Komplexer kraftvoller Wein mit gutem Abgang

Spanien

2020 La Planta Tinto
Arzuaga-Ribera del Duero’

Klare transparente Frucht nach Kirschen und dunklen Beeren, erfrischende Art, saftig,

ausgewogen, toller TrinkspaB. Junger, frecher Wein

2018 Rioja Marqués de Mundaiz Crianza
Bodegas Lan®

Komplexe Nase mit dominierenden Aromen schwarzer Beeren, ein Hauch frisches Brot
und Edelholz, charmant am Gaumen, rund, schén ausgewogen, weiche Tannine

Dessertwein

2005 Casteller Schlossberg
Riesling Auslese

Furstliches Castell’'sches Domanenamt®
Erfrischend, konzentrierte Frucht, Aprikose und Pfirsich
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Alkoholfreie Getranke

Adelholzener Mineralwasser classic
Adelholzener Mineralwasser classic
Adelholzener Mineralwasser classic naturell
Adelholzener Mineralwasser classic naturell
Coca Colar

Coca Cola zero™

Schweppes Bitter Lemon:

Schweppes Tonic Water:

Schweppes Wild Berry:

Schwip Schwap

Fanta, Orangenlimonade

Seven up, Zitronenlimonade
Fruchtsaftschorle

Wolfra Safte

Orangensaft, Apfelsaft naturtriib oder klar
Wolfra Nektar

Kirsche, Johannisbeere schwarz, Rhabarber, Maracuja, Mango

HeiBe Getranke

Haferl Kaffee

Cappuccino Caffe

Latte Macchiato POL m
Milchkaffee VENEZIA
Espresso

Doppelter Espresso
HeiBe Zitrone

Kinder-Cappuccino, heie aufgeschaumte Milch mit etwas Kakaopulver

Unser Tee -Sortiment

Glas

Schwarzer Tee

Aromatisierter Waldfrucht Tee
Aromatisierter Griiner Tee
Krautertee Pfefferminze
Krautertee Kamille
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0,25l
0,75l
0,25l
0,75l
0,33l
0,33l
0,20l
0,201
0,201
0,401
0,33l
0,401
0,40l

0,20l

0,20l

3,60
7,10
3,60
7,10
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
4,20
3,80
4,30
510

4,00

4,00

4,10
4,00
4,80
4,10
3,30
4,90
4,20
2,40

4,10



Longdrinks

Gin Tonic
4 cl Gordon's Gin mit Schweppes Tonic Water:

Vodka Lemon
4 cl Absolut Vodka mit Schweppes Bitter Lemon?

Campari Orange
4cl Campari' mit Orangensaft

Campari Soda
4 cl Campari' mit Soda

Likore und Spirituosen

Aalborg Jubilaums Aquavit, 42% Vol.
Hennessy Fine de Cognac, 40% Vol.

Ardbeg 10 Years old, Scotch Islay Whiskey, 46% Vol.
Talisker Skye Single Malt, Scotch Whiskey, 45,8 % Vol.

Ramazotti, Mailand, 30% Vol.
Averna, 29% Vol.

Fernet Branca, 35% Vol.
Jagermeister, 35% Vol.

Grappa Nonino Tradizione, 41% Vol.

Konig-Ludwig-Obstler, Lantenhammer Schliersee 40% Vol.

Lantenhammer Vogelbeere 42% Vol.
Lantenhammer Mirabelle 42% vol.
Lantenhammer Haselnuss 42% Vol.
Lantenhammer Marille 42% Vvol.
Lantenhammer Wald-Himbeere 42% Vol.
Lantenhammer Williams 42% Vol.
Morand Williamine, 43% Vol.

Alter Gebirgsenzian, J. Hormann, Schliersee, 41% Vol.

Vodka Absolut, Ahus, 40% Vol.

1Farbstoff, 2 Koffeinhaltig, 3 Chininhaltig, 4 Konservierungsstoff, 5 Sulfit
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0,20l

0,20l

0,201

0,20l

2cl
3,20
5,60
6,60
6,60
3,60
3,50
3,20
3,20
5,60
5,60
7,60
6,60
6,60
6,60
6,60
6,60
7,10
3,00
410

9,90

9,90

9,90

7,80

4cl
5,20
9,20
10,20
10,20
570
570
5,20
5,20
9,20
9,20
11,60
10,60
10,60
10,60
10,60
10,60
13,20
5,20
7,20



